
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TASEPALVELUSOPIMUS NRO XX 
TASEVASTAAVA OY  

sekä 
FINGRID OYJ 



2 (6) 

 

1  SOPIMUSOSAPUOLET JA SOPIMUKSEN TARKOITUS 

XXXXXXXX (Tasevastaava), y-tunnus: XXX ja Fingrid Oyj (Fingrid), y-tunnus: 
1072894-3, ovat tehneet seuraavan sopimuksen (Sopimus) tasepalvelusta. 
 
Sopimuksella sovitaan Tasevastaavan avoimiin sähköntoimituksiin liittyvistä sopi-
musosapuolien oikeuksista ja velvollisuuksista sekä ehdoista, joilla Tasevastaava voi 
osallistua säätösähkömarkkinoille. 

Sopimusosapuolet noudattavat Sopimuksen piiriin kuuluvassa toiminnassaan kulloin-
kin voimassaolevia Tasepalvelusopimuksen liitteitä. 

2  SOPIMUKSEN VOIMASSAOLO 

Sopimus tulee voimaan, kun se on molemmin puolin allekirjoitettu. 

Sopimus on voimassa toistaiseksi. 

Sopimuksen soveltaminen alkaa 1. tammikuuta 2012. Tasevastaavan tulee antaa  
Fingridille viimeistään neljätoista (14) päivää ennen Sopimuksen soveltamisen aloit-
tamista Sopimuksen kohdan 7  mukainen vakuus. 

3  TASEVASTAAVAN OIKEUDET 

3.1  Avoin sähköntoimitus 

Tasevastaavalla on oikeus käyttää Fingridin toimittamaa tasesähköä sähkötaseiden-
sa tasapainottamiseen Sopimuksen kohdassa 4  mainittuja tasehallinnan periaatteita 
noudattaen. 

Tasevastaavan tuotantosuunnitelmat ja toteutuneet tuotannot käsitellään tuotanto-
taseessa sekä sähkökaupat ja toteutunut kulutus kulutustaseessa Sovellusohjeen 
mukaisesti. 

Fingrid toimittaa Tasevastaavalle tietoja Sovellusohjeen mukaisesti. 

Fingrid selvittää Tasevastaavan kanssa sopimusosapuolten väliset sähkötaseet ja il-
moittaa tulokset taseselvityksen tarkistamista varten Sovellusohjeen mukaisesti. 

3.2  Säätösähkömarkkinat 

Fingrid ylläpitää säätösähkömarkkinoita, joihin Tasevastaava voi osallistua Sovel-
lusohjeen mukaisin ehdoin. 

Sähkömarkkinaosapuolella on mahdollisuus osallistua myös suoraan säätösähkö-
markkinoille tekemällä Fingridin kanssa erillisen säätösähkömarkkinasopimuksen. 

4  TASEVASTAAVAN VELVOLLISUUDET 

4.1  Sähkötaseen tasapaino ja tasepoikkeama 

Tasevastaavan tulee suunnittella ja ohjata sähkönhankintansa ja -toimituksensa si-
ten, että tuntitason tasepoikkeama pysyy Tasevastaavan toiminnan laajuuteen näh-
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den kohtuullisena. Tasevastaava ei saa käyttää suunnitelmallisesti Sopimuksen mu-
kaisia avoimia toimituksia sähkön hankintaan tai toimitukseen. 

Tasevastaavan tulee järjestää toimintansa siten, että sillä on edellytykset taseensa 
kokoon nähden merkittävän tasepoikkeaman korjaamiseen viimeistään neljän (4) 
tunnin kuluessa tasepoikkeaman syntymisestä. Tasevastaavan on myös ryhdyttävä 
tarvittaviin toimenpiteisiin viimeistään neljän (4) tunnin kuluessa tasepoikkeaman syn-
tymisestä. Riittävänä järjestelynä pidetään mm. lähellä käyttötuntia käytävää sähkö-
kauppaa tai taseessa olevan tuotannon/kuorman säätömahdollisuutta. 

Mikäli taseselvitystiedot osoittavat, että Tasevastaavan sähkötaseet eivät ole Fingri-
din hyväksymällä tavalla tasapainossa, on Tasevastaavan pyydettäessä annettava 
Fingridille viipymättä selvitys tasepoikkeaman syistä sekä ryhdyttävä  Fingridin edel-
lyttämiin toimenpiteisiin tasepoikkeaman korjaamiseksi. 

4.2  Tiedonvaihto 

Tasevastaavan tulee toimittaa Fingridille tietoja Sovellusohjeen mukaisesti. 

Tasevastaavan tulee toimittaa Fingridille taseselvitystietoja vain sellaisista sähkö-
markkinaosapuolista, jotka kuuluvat Tasevastaavan tasevastuuseen ja ovat avointen 
toimitusten katkeamattoman ketjun välityksellä valtakunnallisen taseselvityksen piiris-
sä. 

4.3  Yhteydenpito 

Tasevastaavan tai tämän valtuuttaman edustajan on oltava Fingridin tavoitettavissa 
24 tuntia vuorokaudessa ympäri vuoden. Tasevastaavan antamissa yhteystiedoissa 
nimettyjen henkilöiden tai valtuuttaman edustajan tulee olla oikeutettu Tasevastaavaa 
sitovasti vastaanottamaan ilmoituksia, joita Fingrid antaa sekä ryhtymään välittömästi 
niihin taseen ylläpitoon liittyviin toimiin, joihin Sopimus Tasevastaavaa velvoittaa. 

5  MAKSUT JA VEROT 

Sopimuksen mukaisten maksujen määräytymisperiaatteet, yksikköhinnat ja verot on 
määritelty liitteessä 2. 

6  MAKSUJEN JA SOPIMUSEHTOJEN TARKISTUKSET 

Fingridin tasepalvelun kustannuksiin välittömästi ja olennaisesti vaikuttavat muutok-
set, joita ei ole voitu Sopimusta tehtäessä ottaa huomioon ja jotka eivät tule korva-
tuiksi Sopimuksen kohdan 5  perusteella, otetaan huomioon maksuja lisäävänä tai 
vähentävänä tekijänä vaikutustensa mukaisesti. Tällaisia muutoksia ovat kansallisista 
tai eurooppalaisista lainsäädännöllisistä tai viranomaisten muista toimenpiteistä joh-
tuvat verot, julkiset maksut ja velvoitteet ja muut edellä mainituista syistä johtuvat 
muutokset, jotka kohdistuvat Sopimuksessa tarkoitettuun tasepalveluun. 

Edellä mainitun lisäksi Fingrid pidättää oikeuden tarkistaa tarvittaessa liiteessä 2 so-
vittuja tuotanto- ja kulutustaseiden maksuja. Näistä muutoksista Fingrid ilmoittaa pe-
rusteluineen kirjallisesti yhtä (1) kuukautta ennen muutoksen voimaantuloa. 

Mikäli Sopimuksen voimassaoloaikana tulee voimaan Euroopan sisämarkkinoita kos-
kevia uusia määräyksiä tai Suomen sähkömarkkinalain muutoksia tai Fingridiä vel-
voittavia uusia soveltamismääräyksiä, joita ei ole otettu huomioon Sopimusta solmit-
taessa, Fingridillä on oikeus muuttaa Sopimuksen ehtoja. Palvelun sisällön muutos 
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edellyttää kuitenkin sitä, että energiamarkkinavirasto on vahvistanut muutoksen tai si-
tä, että uudet määräykset ovat sellaisenaan velvoittavaa oikeutta. 

Fingridillä on lisäksi oikeus tehdä tarvittaessa Sopimuksen liitteisiin muutoksia, joilla 
ei oleellisesti muuteta palvelun sisältöä. 

Mikäli sopimusosapuolista riippumattomat syyt johtavat Sopimuksen suoritusvelvolli-
suuksien ilmeiseen epäsuhteeseen, sopimusosapuolet neuvottelevat maksujen tai 
muiden sopimusehtojen tarkistamisesta epäsuhteen poistamiseksi. Tällaisia syitä 
ovat taloudellisten tai kaupallisten olosuhteiden muutokset, lainsäädännössä tapah-
tuvat muutokset, viranomaisten toimenpiteet tai muut syyt, joita ei ole voitu ottaa koh-
tuudella huomioon Sopimusta tehtäessä. 

7  VAKUUDET 

Tasevastaavan tulee asettaa Fingridin hyväksymä vakuus Sopimuksen mukaisten 
velvoitteidensa vakuudeksi. Vakuudet määritetään, asetetaan, seurataan ja palaute-
taan liitteen 3 mukaisesti. 

Tasevastaavan tulee huolehtia siitä, että vakuus täyttää jatkuvasti vakuusvaateen. 
Mikäli vakuusvaade ylittää tai uhkaa ylittää asetetun vakuuden, Tasevastaava on vel-
vollinen oma-aloitteisesti välittömästi lisäämään vakuuden määrää. 

Vakuuden tulee olla voimassa koko Sopimuksen voimassaoloajan ja se voi päättyä 
aikaisintaan kaksi (2) kuukautta sen jälkeen, kun Sopimuksen voimassaolo päättyy. 

Vakuudella katetaan Sopimuksen puitteissa syntynyttä Tasevastaavalta laskuttama-
tonta saldoa, avoimeen sähköntoimitukseen liittyvää riskiä sekä Tasevastaavan nou-
dattamatta jättämiä Sopimukseen perustuvia velvoitteita. 

Sopimuksen voimaantullessa liitteessä 3 on arvio Tasevastaavan vakuuden lasken-
nassa käytettävästä taseen koosta sekä vakuusluokasta ja asetettavasta vakuudesta. 

8  YLIVOIMAINEN ESTE 

Fingridillä on oikeus ylivoimaisen esteen (force majeure) sattuessa rajoittaa Sopi-
muksen mukaista tasepalvelua tai keskeyttää se kokonaan. 

Ylivoimaiseksi esteeksi katsotaan sellainen tapahtuma, jota Fingrid ei ole voinut es-
tää kohtuullista huolellisuutta noudattaen ja joka tekee Fingridin Sopimuksen mukai-
sen tasepalvelun mahdottomaksi tai vaikeuttaa sitä olennaisesti tai tekee sen talou-
dellisesti tai muuten kohtuuttomaksi. 

Ylivoimaisia esteitä ovat sota, sisäiset levottomuudet, ilkivalta, sabotaasi, räjähdys, 
tulipalo, tulva, rajumyrsky tai muu poikkeuksellinen sääolosuhde, yleinen liikenteen 
keskeytyminen, lakko tai avainryhmän työnseisaus, työnantajajärjestön määräämä 
työsulku, viranomaisten toimenpide, tuotantokapasiteetin riittämättömyys tai muu vai-
kutuksiltaan yhtä merkittävä ja epätavallinen syy. Ylivoimaiseksi esteeksi katsotaan 
myös edellä mainituista syistä johtuva voimantuotannon keskeytyminen sekä sellai-
nen voimantuotanto- tai siirtojärjestelmän vaurioituminen, johon Pohjoismaiden säh-
köjärjestelmissä yleisesti sovellettavilla periaatteilla ei ole voitu kohtuudella varautua. 

Ylivoimaisen esteen ilmaantumisesta samoin kuin sen poistumisesta Fingrid ilmoittaa 
Tasevastaavalle viivytyksettä. 
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9  VAHINGONKORVAUS 

Sopimusosapuolet eivät ole vastuussa vahingosta, joka on aiheutunut  Sopimuksen 
piiriin kuuluvasta suorituksesta, ellei vahingon osoiteta aiheutuneen sopimusosapuo-
len tai hänen palveluksessaan olevan tuottamuksesta, jota ei voida pitää vähäisenä. 
Sopimusosapuolet eivät ole vastuussa toisilleen epäsuorista tai välillisistä vahingoista 
kuten esimerkiksi saamatta jääneestä voitosta tai sopimusosapuolen kolmannelle 
osapuolelle maksamista vahingonkorvauksista eikä muistakaan seurannaisvahingois-
ta. 

10  SOPIMUKSEN SIIRTÄMINEN, IRTISANOMINEN JA PURKAMINEN 

10.1  Sopimuksen siirtäminen 

Sopimusosapuoli saa siirtää Sopimuksen kolmannelle osapuolelle toisen sopi-
musosapuolen etukäteen antamalla kirjallisella suostumuksella. 

10.2  Sopimuksen irtisanominen 

Sopimusosapuolilla on oikeus kirjallisesti irtisanoa Sopimus yhden (1) kuukauden irti-
sanomisajalla. 

Sopimuksen kohdan 3 mukaiset Tasevastaavan oikeudet päättyvät irtisanomisajan 
päättyessä. Tasevastaavan taseselvitykseen liittyvät velvollisuudet päättyvät kuiten-
kin vasta lopullisen taseselvityksen valmistumisen jälkeen. 

Fingrid palauttaa ennakkoon perityt kiinteät kuukausimaksut Sopimuksen päättymi-
sen jälkeisiltä kokonaisilta kuukausilta. 

10.3  Sopimuksen purkaminen 

Fingridillä on oikeus purkaa Sopimus päättymään välittömästi, jos Tasevastaava ei 
toimi Sopimuksen kohdan 4.1 tai 7 mukaisesti, jos Tasevastaava asetetaan selvitysti-
laan, Tasevastaavan oma pääoma rekisteröidään negatiiviseksi, Tasevastaava lai-
minlyö maksunsa, asetetaan konkurssiin, osoittaa muita merkkejä maksukyvyttömyy-
destä tai muuten rikkoo törkeästi Sopimusta. 

Tasevastaavan tulee ilmoittaa välittömästi tasevastuunsa piiriin kuuluville sähkö-
markkinaosapuolille sekä niille verkonhaltijoille, joiden verkkoihin Tasevastaavan ta-
sevastuun piiristä on mitattuja toimituksia, Sopimuksen irtisanomisesta tai purkautu-
misesta, jotta Tasevastaavan tasevastuun piiriin kuuluvat sähkömarkkinaosapuolet 
voivat järjestää tasevastuunsa uudelleen. 

11  SOVELLETTAVA LAKI JA ERIMIELISYYDET 

Sopimukseen sovelletaan Suomen lakia, kuitenkin siten, että Suomen lain lainvalin-
taan liittyviä sääntöjä ei noudateta. 

Sopimuksesta mahdollisesti aiheutuneet erimielisyydet, joita ei voida ratkaista keski-
näisin neuvotteluin, ratkaisee ensimmäisenä oikeusasteena Helsingin käräjäoikeus, 
mikäli sopimusosapuolet eivät sovi kirjallisesti muunlaisesta menettelystä. 
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12  MUUT SOPIMUSEHDOT 

Sopimusosapuolet edesauttavat kumpikin osaltaan Sopimuksen toteutumista.  

Tasevastaavan tulee viivytyksettä kirjallisesti tai Fingridin pyytämässä muodossa toi-
mittaa pyydetyt Tasevastaavan taloudellisen aseman arviointiin vaikuttavat tiedot. Mi-
käli Tasevastaava on arvopaperimarkkinalain tai muun vastaavan säännöksen tai vi-
ranomaismääräyksen perusteella velvollinen julkistamaan taloudelliseen asemaansa 
vaikuttavia tietoja, tämän sopimuskohdan mukainen tiedonantovelvollisuus ei ole ky-
seistä tiedonantovelvollisuutta laajempi. 

Tasevastaavan tulee huolehtia siitä, että myös Tasevastaavan avointen toimitusten 
ketjuun liittyneet kolmannet osapuolet ottavat huomioon järjestelmävastuun toteutta-
mista koskevat sekä muut Sopimuksen edellyttämät Fingridin ehdot ja ohjeet. 

Sopimusta sovellettaessa otetaan huomioon sähkömarkkinalain edellyttämän ener-
giamarkkinaviraston tasepalveluehtoja koskevan vahvistuspäätöksen ehdot. 

Mikäli Sopimus ja Sopimuksen liitteet ovat keskenään ristiriidassa, noudatetaan ensi-
sijaisesti Sopimusta. 

Sopimus on tehty ja allekirjoitettu kahtena (2) yhtäpitävänä kappaleena, yksi (1) kap-
pale kummallekin sopimusosapuolelle. 

 

 

 

Xxxxxxxxxxx  . päivänä  kuuta 2011 
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FINGRID OYJ 
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